
 

1 
 

 

Cassano delle Murge,16  Gennaio 2021 

 

 

 Ai Docenti  
Alle Famiglie 

 Al Personale ATA  
Al DSGA  

 
 
 

OGGETTO: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 18  gennaio 

2021 al 23 gennaio 2021 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.P.C.M. 14 gennaio 2021, 
 
VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n.14 del 16/01/2021: “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 
 
VISTI gli artt. 1 e 2 della stessa:  
 
1. L’attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l’infanzia, per la scuola dell’infanzia e 
per il primo ciclo di istruzione si deve svolgere in applicazione del D.P.C.M. 14 gennaio 2021, 
salvo quanto previsto al successivo punto 2; 

2. Le Istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione garantiscono comunque il 
collegamento online in modalità sincrona per tutti gli alunni le cui famiglie richiedano 
espressamente per i propri figli di adottare la didattica digitale integrata, tenendo presente che 
agli studenti che hanno chiesto la didattica digitale integrata, non può essere imposta la 
didattica in presenza. Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza 
della presente ordinanza, salvo deroga rimessa alle valutazioni del Dirigente scolastico; 

 
 
 

DISPONE 
 

con decorrenza dal 18 gennaio e sino al 23  gennaio 2021, che le  attività scolastiche di scuola 
primaria e secondaria  siano svolte  in presenza con la possibilità, per le famiglie che ne facciano 
esplicita richiesta , di collegamenti sincroni on line (DDI). Le articolazioni orarie e le modalità di 
ingresso sono quelle che erano  in vigore il 15 gennaio 2021 per la Primaria e Secondaria di 1 
grado. Si ribadiscono le misure di contenimento previste dal Protocollo Covid e l’uso della 
mascherina . 
 
Circa la richiesta delle famiglie di DDI , queste potranno compilare apposito modulo allegato  e 
lo invieranno entro le ore 19,00 di   domenica 17 gennaio , esclusivamente al docente di 
classe prevalente o di italiano della scuola primaria e al docente coordinatore della scuola 





 

2 
 

secondaria, cosi come fatto per la precedente ordinanza . Alla richiesta non vanno allegati 
documenti di identità delle famiglie in quanto già agli atti della scuola.  I docenti stileranno 
apposito elenco di alunni le cui famiglie abbiano richiesto la DID e  lo inoltreranno ai collaboratori 
del Dirigente Scolastico: ins. Elisabetta Campanale, prof. Nicola Sapone.  
  
 
I genitori che non intendono avvalersi della DDI non devono compilare alcun modulo. 
 
Tutti i docenti saranno in servizio in presenza nella giornata del 18 gennaio 2021, salvo i casi in cui 
abbiano le classi completamente in DDI.  
Le attività didattiche della scuola dell’infanzia proseguono tutte in presenza. 
 
 
F.to  
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ippolita Lazazzera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

Allegato  

 

Al Dirigente dell’IC “Perotti-Ruffo” di Cassano 

delle Murge (Ba) 

 

 

PER IL TRAMITE DEL DOCENTE 

ITALIANO SCUOLA 

PRIMARIA/COORDINATORE SCUOLA 

MEDIA 

 

RICHIESTA DI DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

( DA COMPILARSI A CURA DEI GENITORI O TUTORI) 

 

I sottoscritti genitori _________________________dell’alunno/a___________________ 

frequentante la classe_________ sez. ___________ Plesso  

 

CHIEDONO 

La DDI con collegamenti sincroni dal giorno 18 gennaio 2021 al giorno 23 gennaio 2021 

 

 

Cassano delle Murge ,  

In fede 

 

 

 


